Ee

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 741/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de outubro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 739/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 739/2022, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 33º Reunião Ordinária, realizada
no dia 13 de setembro de 2022, informamos:

1e2- O uso de máscaras não é mais obrigatório nas salas de aula. Todavia,
a direção da escola pode solicitar aos pais o uso de máscara, caso perceba crianças e
adultos com sintomas gripais, a fim de proteger a todos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «gia:
é. BARBARA DOESTE |,ai.

OR DATA: 03/10/2022 RASdo HORA: 15:05 sáNE sa
oN Resposta Nº | ao Requerimento Nº 739/20O autoria. Secretaria Municipal de Goverr
o Assunto: Requer informações sobre o

x uso de máscaras nas escolas
to) municipais, na cidade de Santaa Chave: 14A9B

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP| Fone (19) 3455-8000